
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- 0001296 , 
á ty 

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ a 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

5
 

CONSIDERANDO: > 

QUE el 16 de enero de 1998, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía denominada COMPAÑIA 

. DE DESARROLLO BANANERO DEL ECUADOR BANDECUA S.A.; 

QUE la abogada Alexandra Alvarado Bowen, ha presentado copias de dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-9 de febrero de 

1998; .   
RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía denominada 

COMPAÑIA DE DESARROLLO BANANERO DEL ECUADOR BANDECUA S.A.; constante 

en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón 

+ Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

, ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 

a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de 

dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 

cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 28 de noviembre de 1978, por la cual se 

constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 

: publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

A de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a ] 9 MAR 1998 

    

Ab. José Antonio PAulson Górfez 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

e 

MBVAJTIMLM 
Exp. No. 9595-78      



Certifico : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

a foja 22,942, nimero 3.761 del Registre Mercantil y anotada ba 

jo el námero 6,888 del Repertorio.- Guayaquil, ra cinco de Mag 

   
  

    Registrador Mercantil del TCántón Guayaquil 

Certifice : Que cen fecha de hey, us tem nota de lo erdenado en esta 

Resolución a foja 33.190 del Registro Mercantil de 1.978 ; 90.618 del 

misno Registro de 1.988 ¡ 37.107 del expresado Registro de 1.990 ¡ y, 

14,414 de igual Registro de 1.993, al margen de las inscripciones res _ 

pectivas,- Guayaquil, veinte y cinco de Marso de mil novecientes no - 

venta y echo.» Bl Registrador Nero 

AB. HECTOR MIGUEL AA 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

    

  

   


